
16/06/2022 11:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

Termo de Homologação do Pregäo Eletrônico 

NO 00019/2022 

As 15:01 horas do dia 15 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 032, Pregão 
no 00019/2022. 

Resultado da Homologação 

Scrição: Locação de Veiculos - Leves / Pesados / Com Motorista 

Descrição Complementar: Locação de Veiculos Leves/ Pesados/ Com Motorista Veiculo tipo hatch, potência minima 
de 95cv, com motorista, sem combustivel e serviços de monitoramento e rastreamento 

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 5.000.618,1600 

Situação: Homologado 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

Adjudicado para: LOC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 4.600.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC CONSTRUCOES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.214.147/0001-35, Melhor lance 
R$ 4.600.000,0000 

Adjudicado 09/06/2022 
Adjudicado 10:55:44 

Homologado 
15/06/2022 MARIA MARIANE 

ALVES DOs 
SANTOS 

Homologado 15:01:03 

Item: 2 
Descrição: Locação de Vei 
Descrição Complementar: Locação de Veiculos Leves/ Pesados / Com Motorista Veiculo tipo minivan, potência 
minima de 78cv, com motorista, sem combustivel e serviços de monitoramento e rastreamento 

s - Leves/ Pesados/ Com Moto sta 

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 7 

Valor Estimado: R$ 630.897,9600 

Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0, 10 

Adjudicado para: LOc cONSTRUCcOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 570.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

09/06/2022 
Adjudicado 10:55:46 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC CONSTRUCOESsE 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.214.147/0001-35, Melhor lance: 

R$ 570.000,0000 
15/06/2022 MARIA MARIANE 

ALVES DOS Homologado 15:01:05 
SANTOS 

/4 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1043468&tipo=t 



16/06/2022 11:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Item: 3 

Descrição: Locação de Veículos Leves/ Pesados/ Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de Veículos - Leves/ Pesados / Com Motorista Veiculo tipo pick up 4x4 cabine 

dupla, combustível diesel, transmissão manual, capacidade para 05 pessoas, ar condicionado potência mínima de 160cv, 
com motorista, sem combustivel e serviços de monitoramento e rastreamento 
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 31 
Valor Estimado: R$ 4.392.018,0000 

Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Adjudicado para: LOC cONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3.900.000,0000 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observaçes 

09/06/2022 Adjudicado 10:55:47 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC CONSTRUCOESE 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.214.147/0001-35, Melhor lance: 
R$ 3.900.000,0000 

nologado 15:01:07 
15/06/2022 MARIA MARIANE 

ALVES DOS 
SANTOS 

Item: 4 
Descrição: Locação de Veiculos - Leves/ Pesados/ Com Motorista 

Descrição Complementar: Locação de Veiculos - Leves Pesados/ Com Motorista Veículo tipo pick up 4x4 cabine 
simples com carroceria de madeira, combustível diesel, transmissão manual, capacidade para 05 pessoas, ar 
condicionado potência mínima de 140cv, com motorista, sem combustivel e serviços de monitoramento e rastreamento 

Tratamento Diferenciado:-
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 

Valor Estimado: R$ 398.911,6800 

Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Adjudicado para: LOc cONSTRUCOES E EMPREENDIMENTos LTDA, pelo melhor lance de R$ 359.000,000o. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

09/06/2022 
judicado 10:55:49 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.214.147/0001-35, Melhor lance: 

R$ 359.000,0000 
15/06/2022 MARIA MARIANE 

ALVES DOS Homologado 15:01:08 
SANTOS 

Item:5 
Descrição: Locação de Veiculos Leves/ Pesados/ Com Motorista 

Descrição Complementar: Locação de Veiculos Leves/ Pesados/ Com Motorista Veiculo tipo motocicleta cargo com 
baú de 80 litros, potência minima de 160cc, com motorista, sem combustivel e serviços de monitoramento e 
rastreamento 

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 4 

Valor Estimado: R$ 273.697,9200 

Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 

Adjudicado para: LOC cONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 245.000,0000 . 

Eventos do Item 

Data Nome Observaçöes Evento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.a p?prgCod=1043468&tipo=t 2/4 



16/06/2022 11:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Adjudicado 09/06/2022 
10:55:51 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOc cONSTRUCOES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNP)/CPF: 04.214.147/0001-35, Melhor lance: 
R$ 245.000,0000 

Homologado 
15/06/2022 MARIA MARIANE 

ALVES DOS Homologado 15:01:09 
SANTOS 

Item: 6 

Descrição: Locação de Veículos Leves / Pesados/ Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de veiculos - Leves/ Pesados/Com Motorista Veiculo urbano de carga seca, tipo 
caminhão PBT 8.000 com baú metálico, potência mínima de 155cv, com motorista, sem combustivel e servigos de 

monitoramento e rastreamento 
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Näão 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 
Valor Estimado: R$ 371.710,4400 

situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

Adjudicado para: LOC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 365.000,0000. 

ntos do Item 

Evento Data Nome Observações 
Adjudicação em grupo 

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.214.147/0001-35, Melhor lance 
proposta. Fornecedor: LOC CONSTRUCOES E 

09/06/2022 
10:55:52 Adjudicado 

R$ 365.000,0000 

15/06/2022 MARIA MARIANE 

ALVES DOS Homologado 15:01:10 
SANTOS 

Item: 7 
Descrição: Locação de Veiculos - Leves/ Pesados/ Com Motorista 
Descrição Complementar: Locação de Veículos Leves / Pesados / Com Motorista Veiculo urbano de carga, tipo 
caminhão PBT 8.000 com baú refrigerado potência mínima de 160cc, com motorista, sem combustivel e serviços de 

monitoramento e rastreamento 

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 

Valor Estimado: R$ 145.461,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

dicado para: LOC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 142.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 09/06/2022 
10:55:54 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC cONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.214.147/0001-35, Melhor lance: 

R$ 142.000,0000 

Homologado 
5/06/2022 ARIA MARIANE 

ALVES DOS 
SANTOS 

10 15:01:11 

Item:8 
Descrição: Locação de Veiculos - Leves/ Pesados/Com Motorista 

Descrição Complementar: Locação de Veiculos Leves Pesados Com Motorista - Veiculo SUV cabine dupla, 

combustivel diesel, transmissão automática, capacidade para 05 pessoas, ar condicionado potëncia minima de 150cv, 
sem motorista, sem combustível 

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 

Valor Estimado: R$ 84.813,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10 

https:/www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1043468&tipo=t 3/4 



16/06/2022 11:32 Compras.gov.br O SITE DE COMPRAS DO GOVERNNO 

Adjudicado para: LOC CoNSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 82.000,0000 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observaçôes 

Adjudicado 9/06/2022 
10:55:56 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOC CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNP)/CPF: 04.214.147/0001-35, Melhor lance 

R$ 82.000,0000 

Homologado 15/06/2022 MARIA MARIANVE 
ALVES DOs 

SANTOS 
Homologado 15:01:12 

Fim do documento 

4/4 nups:/www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1043468&tipo=t 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

